St. Hubertus-Schiitzen-Gesellschaft Neuss 1899 e.V.
MAJORSBEFEHL
fiur das

Neusser Biirger-Schiitzenfest 2025

Neuss, im Juni 2025
Liebe Hubertusschutzen,

wieder einmal ist ein Jahr im Flug vergangen und die sehnslchtig erwarteten Tage der Wonne liegen
unmittelbar vor uns. Sie bieten Gelegenheit vom Alltag Abstand zu nehmen, sowie Freude und Frohsinn
untereinander zu erleben und an alle Gaste, sowie alle Neusserinnen und Neusser weiterzugeben.

Die Kirmestage sind die Belohnung fir Euren Einsatz im vergangenen Jahr. So bedanke ich mich an dieser
Stelle insbesondere bei meinen Vorstandskollegen, den Chargierten, den Hénessen und Fahnenschwenkern,
den Fackelbauern und allen stillen Helfern, ohne deren Einsatz wir unser geliebtes Heimatfest nicht gestalten
kdnnten.

Ich begriRe alle Musiker und alle neuen Schiitzenbriider in unseren Reihen. Ich bitte Euch jeden Einzelnen
herzlich in unserer Gesellschaft aufzunehmen.

Mit unseren 11 Grolfackeln werden wir beim Fackelzug wieder in 5 Marschblécken marschieren. Um den
vielen Zuschauern beim Fackelzug und allen anderen Umzligen ein diszipliniertes und ordentliches Bild
abzugeben, bitte ich Euch um Einhaltung dieses Majorsbefehls und der Uniformordnung.

Unseren Familien und jedem Einzelnen von uns winsche ich ein sonniges, aber vor allem harmonisches
Schitzenfest 2025 mit viel Freude, Frohsinn und vielen bleibenden Erinnerungen.

Euer

(Volker Albrecht)
Maijor



Antretezeiten

Samstag, 09.08. 18.30 Uhr Oberstehrenabend
Stadthalle, anschl. Heimgeleit des Oberst mit Vorbeimarsch

Samstag, 16.08. 17.00 Uhr Koénigsehrenabend
Stadthalle, anschl. Heimgeleit des Schitzenkdnigs mit Vorbeimarsch

Mittwoch, 27.08. 19.30 Uhr Majorsehrenabend
im Gare du Neuss, Karl-Arnold-Str.
Hierzu sind die drei Chargierten eines jeden Zuges
herzlich eingeladen.

Samstag, 30.08. 16.50 Uhr Antreten der Korpsspitze mit Fahnenzug
am Rathaus, anschl.
Totengedenken am Zeughaus

21.30 Uhr Antreten in der Erftstralle zum
Fackelzug

Sonntag, 31.08. 8.00 Uhr Antreten der Korpsspitze mit Hubertuskonig und Fahnenzug
am Rathaus, anschl. Festhochamt in St. Quirin

10.00 Uhr Antreten der einzelnen Zige auf dem
Mdunsterplatz, anschl. Einmarsch der
Fahnen, Ansprache des Majors, danach

Aufmarsch zur Parade
Uber Markt zum Wendersplatz.

Unmittelbar nach der Frontabnahme
durch den Oberst treffen sich die
Honesse mit der Korpsspitze auf der
Batteriestrale zum

Aufmarsch der Honesse,
nachfolgend:

GroRe Konigsparade

16.30 Uhr Antreten auf dem Platz am Romaneum zum
Festumzug

Montag, 01.09. 16.00 Uhr Antreten auf dem Platz am Romaneum zum
Festumzug

anschl. 1. KorpsschieBen
am SchieRstand auf der Wiese (nach der Schiitzenlust)

19.45 Uhr Antreten auf dem Platz am Romaneum zum
Abendumzug
Auflésung an der ,Elchbude®



Dienstag, 02.09 14.50 Uhr Antreten auf dem Platz am Romaneum
mit Verabschiedung des scheidenden
Schutzenkonigs, danach ab Hymgasse
Festumzug
Durchmarsch bis zur Festwiese

20.30 Uhr Antreten auf der Hessentorbriicke zum
Abendumzug
anschl. Vorbeimarsch am neuen Schiitzenkénig

Samstag, 06.09. 18.00 Uhr Antreten aller Chargierten auf der
MichaelstralRe zum
Kréonungszug

An der Grof3en Cour beim Krénungsball nehmen die Chargierten
folgender Zlge teil:

Fahnenzug, Kameraden, Erftjunker, Diana, Kreuzritter,

Gotz von Berlichingen, Hubertusjager, Wilddiebe, Waldhorn,
Jagermeister, Goldenes Jagdhorn, Jagdfalke, Germanen,
Quirinusjunger, Spatziinder, Luschhdnches, Flotte Boschte,
Milleniumsfalken, Trétemanner, Silberflichse, Platzpatronen;



Uniform-und Marschordnung

Es gilt die von der Zugfiihrerversammlung am 21.05.1997 beschlossene Uniform- und Marschordnung.
Diese ist von allen aktiven Hubertusschiitzen und Gastmarschierern zu beachten.

Oberst- und Konigsehrenabend:

Fackelzug:

Aufmarsch zur Parade:

Parade:

Alle Nachmittagsumaziige:

Montagabendumzug:

Dienstagabendumzug:

nur Chargierte mit Pechfackeln,
Zugformation (1-2 Reihen).

wie an den Ehrenabenden, Chargierte
mit Pechfackeln, zusatzlich Schitzen mit Tragefackeln.

Zugformation.

eine Reihe, beim Vorbeimarsch griift
nur der Major, kein Degensenken.

Zugformation, auf dem Markt eine Reihe.

mit Waffen, ohne Blumenhdrner,
Zugformation, auf dem Markt eine Reihe.

mit Degen und Gewehren,
ohne Hirschfanger, ohne Blumenhdrner,
Zugformation, beim Vorbeimarsch eine Reihe.

Beim Dienstagabendumzug sind Maskeraden und Verdanderungen an der Uniform nicht gestattet.
Das Rauchen und Kredenzen wahrend der Umziige ist verboten.

Zugabstande:

Blockfiihrer:

Zugfihrer zum vorherigen Zug ca. 5 m,
Zugfihrer zum eigenen Zug ca. 3 m.

1. Block — Hptm. Marcel Thomas (Kameraden'57)
2. Block — Oblt. Marcus Engelmann (Quirinusfalken)
3. Block — Hptm. Peter Schiefer (Luschhdénches)
4. Block — Oblt. Bjorn Andersen (Fréhliche Hirsche)

Anderungen dieses Majorsbefehls sind allein dem Major vorbehalten.



Marschformation fiir Parade und Umziige

Bundestambourkorps St. Hubertus Neuss 1987
Tambourmajor Peter Stickel

Musikverein "Neusser Ratsblaser"
Kapellmeisterin Melanie Knack
Bundesfanfarenkorps Neuss-Furth

Major David Bieker

Major Volker Albrecht, Adjutant Andreas Lehmann

Fahnenzug (Abt. I)

Hubertuskonig Frank Rulands mit Bogenschiitzen

Kameraden'57
Diana
Rheinzelmanner
Wilddiebe
Jagdfalke
Zwolfender
Spatziinder

Echt vom Besten
Zugvogel

O©COoOoO~NOOPSWN-=-

Tambourkorps "Frisch auf" Kapellen/Erft 1907
Tambourmajor Thomas Stibben
Bundesschiitzenkapelle Neuss 1928
Kapellmeister Martin Lorenz

Fahnenzug (Abt. Il), Fahne und Fahnenschwenker

10  Quirinusfalken

11 Die Stubbis

12 Jagermeister

13  Bollerdotz

14 Silberflichse

15 Quirinus-Ritter
16 Waldhorn

17  Wildfichskes

18  Hubertusjager
19  Gotz von Berlichingen
20 AhlPanz

21 Nisser Rheineke

Spielmannszug "Griin-WeiR" Kirchhoven 1919 e. V.

Tambourmajor Udo von Ophoven
Musikverein Waldenrath 1905 e. V.
Kapellmeister Stefan Outjers

Fahnenzug (Abt. lll), Fahnenschwenker
22 Luschhdénches
23  Erftjunker
24 Nusser Keiler
25  Quirinus-Boschte
26 Adlerhorst
27 Germanen
28 Kreuzritter
29 Castrum Novaesium
30 Phonix
31 Platzhirsche
32 Rheinkaliber
33 Millenniumsfalken

Hptm.

Hptm.
Obilt.
Obilt.
Obilt.
Oblt.
Obilt.
Obilt.
Oblt.
Obilt.

Uwe Grundmann

Marcel Thomas
Dalibor Popovic
Marius Geduldig
Jirgen Otte
Fred Schroter
Wilhelm Glomb
Ralf Halada

Jens-Peter Gronmann

Markus Herring

C. Kupper und K. Mller

Oblt.
Obilt.
Oblt.
Oblt.
Obilt.
Obilt.
Oblt.
Obilt.
Obilt.
Oblt.
Obilt.
Oblt.

Marcus Engelmann
Julian Diaz

Guido Schlief
Sebastian Messing
Phillip Heinz
Dominik Steiner
Jorg Rottmann

Christian von Schreitter

Marc TheilRen
Helmuth Schneider
Bastian Kihlkamp
Arthur Esgen

F. Henn und M. Jonen

Hptm.
Obilt.
Oblt.
Oblt.
Obilt.
Obilt.
Obilt.
Obilt.
Obilt.
Obilt.
Obilt.
Oblt.

Peter Schiefer
Oliver Negele
Dominik Baaken
Dominik Jansen
Wolfgang Bienefeld
Frank Herstix
Jens-Bodo Stark
Herbert Kremer
Sascha Mergen
Laurin Holler
Peter Schirk
Niklas Flrste

1:35

1:24

1:50

10
21
14
16
14
15
32
19
21
17

1:25

1:35

20
20
21
15
17
20
13
16
14
19
16
13

1:45

1:50

24
19
15
13
18
27
17
18
17
16
17
19



Tambourcorps Ménchengladbach - Liirrip 1928
Tambourmajor Patrick Killen

Musikverein Wiirmla 1975

Kapellmeister Gernot Haidegger

Fahnenzug (Abt. IV)
34 Fréhliche Hirsche
35 Lauschepper
36  Flotte Boschte
37 Doppeladler
38 Pulleken
39  Trétemanner
40 Platzpatronen
41 Hirschfanger
42  Doch noch dobee
43  Junge Elche
44  Quirinusjinger
45  Goldenes Jagdhorn
46  Brasselsack

Marschformation — Fackelzug

Bundestambourkorps St. Hubertus Neuss 1987
Musikverein "Neusser Ratsblaser™
Bundesfanfarenkorps Neuss-Furth

Major Volker Albrecht, Adjutant Andreas Lehmann
Fahnenzug

Hubertuskonig Frank Rulands mit Bogenschiitzen
Kameraden

Diana

Wilddiebe
Jagdfalke
Rheinzelmanner
Zwolfender
Spatziinder

No o~ WN -

Tambourkorps "Frisch auf" Kapellen/Erft 1907
Bundesschiitzenkapelle Neuss 1928

8 Quirinusfalken
9 Jagermeister
10  Bdllerdotz

11 Silberflichse
12 Wildflichskes
13  Quirinus-Ritter

14 Waldhorn
15 Echt vom Besten
16 Zugvogel

17  Hubertusjager

MVB Maastricht 1953

18 Luschhdénches
19 Die Stubbis
20  Gotz von Berlichingen

Obilt.
Oblt.
Oblt.
Oblt.
Oblt.
Oblt.
Obilt.
Oblt.
Oblt.
Obilt.
Oblt.
Obilt.
Oblt.

Bjorn Andersen
Volker Briiggen
Pascal Kdnigs
Jens Hinerbein
Paul Briggen
Mark Muhleis
Adrian Koch
Marco Lange
Frank Ferber
Thomas Keil
Reinhard Eck
Markus Giesen
lan Breidenbach

GrofRfackel

GroRfackel

Groffackel

Groffackel

GrofRfackel

1:25

1:40

22
21
21
13
14
18
23
17
20
29
24
16
24



21
22
23
24
25
26
27

Spielmannszug "Griin-WeiR" Kirchhoven 1919 e. V.
Musikverein Waldenrath 1905 e. V.

28
29
30
31
32
33
34
35
36
37

Tambourcorps Monchengladbach - Liirrip 1928
Musikverein Wiirmla 1975

38
39
40
41
42
43
44
45
46

Ahl Panz

Nusser Keiler
Nisser Rheineke
Quirinus-Boschte
Adlerhorst
Erftjunker
Germanen

Frohliche Hirsche
Kreuzritter
Rheinkaliber
Castrum Novaesium
Phonix

Platzhirsche

Flotte Boschte
Doppeladler
Millenniumsfalken
Pullleken

Platzpatronen
Trétemanner
Lauschepper
Hirschfanger

Doch noch dobee
Junge Elche
Quirinusjiinger
Goldenes Jagdhorn
Brasselsack

GroRfackel

GroRfackel

GrofRfackel

GroRfackel

Groffackel

GrofRfackel



