

St. Hubertus-Schützen-Gesellschaft Neuss 1899 e.V.

M A J O R S B E F E H L

für das

Neusser Bürger-Schützenfest 2025

Neuss, im Juni 2025

Liebe Hubertusschützen,

wieder einmal ist ein Jahr im Flug vergangen und die sehnsgütig erwarteten Tage der Wonne liegen unmittelbar vor uns. Sie bieten Gelegenheit vom Alltag Abstand zu nehmen, sowie Freude und Frohsinn untereinander zu erleben und an alle Gäste, sowie alle Neusserinnen und Neusser weiterzugeben.

Die Kirmestage sind die Belohnung für Euren Einsatz im vergangenen Jahr. So bedanke ich mich an dieser Stelle insbesondere bei meinen Vorstandskollegen, den Chargierten, den Hönessen und Fahnenschwenkern, den Fackelbauern und allen stillen Helfern, ohne deren Einsatz wir unser geliebtes Heimatfest nicht gestalten könnten.

Ich begrüße alle Musiker und alle neuen Schützenbrüder in unseren Reihen. Ich bitte Euch jeden Einzelnen herzlich in unserer Gesellschaft aufzunehmen.

Mit unseren 11 Großfackeln werden wir beim Fackelzug wieder in 5 Marschblöcken marschieren. Um den vielen Zuschauern beim Fackelzug und allen anderen Umzügen ein diszipliniertes und ordentliches Bild abzugeben, bitte ich Euch um Einhaltung dieses Majorsbefehls und der Uniformordnung.

Unseren Familien und jedem Einzelnen von uns wünsche ich ein sonniges, aber vor allem harmonisches Schützenfest 2025 mit viel Freude, Frohsinn und vielen bleibenden Erinnerungen.

Euer



(Volker Albrecht)
Major

Antretezeiten

Samstag, 09.08.	18.30 Uhr	Oberstehrenabend Stadthalle, anschl. Heimgeleit des Oberst mit Vorbeimarsch
Samstag, 16.08.	17.00 Uhr	Königsehrenabend Stadthalle, anschl. Heimgeleit des Schützenkönigs mit Vorbeimarsch
Mittwoch, 27.08.	19.30 Uhr	Majorsehrenabend im Gare du Neuss, Karl-Arnold-Str. Hierzu sind die drei Chargierten eines jeden Zuges herzlich eingeladen.
Samstag, 30.08.	16.50 Uhr	Antreten der Korpsspitze mit Fahnenzug am Rathaus, anschl. Totengedenken am Zeughaus
	21.30 Uhr	Antreten in der Erftstraße zum Fackelzug
Sonntag, 31.08.	8.00 Uhr	Antreten der Korpsspitze mit Hubertuskönig und Fahnenzug am Rathaus, anschl. Festhochamt in St. Quirin
	10.00 Uhr	Antreten der einzelnen Züge auf dem Münsterplatz, anschl. Eimarsch der Fahnen, Ansprache des Majors, danach
		Aufmarsch zur Parade über Markt zum Wendersplatz. Unmittelbar nach der Frontabnahme durch den Oberst treffen sich die Hönesse mit der Korpsspitze auf der Batteriestraße zum Aufmarsch der Hönesse , nachfolgend:
		Große Königsparade
	16.30 Uhr	Antreten auf dem Platz am Romaneum zum Festumzug
Montag, 01.09.	16.00 Uhr	Antreten auf dem Platz am Romaneum zum Festumzug anschl. 1. Korpsschießen am Schießstand auf der Wiese (nach der Schützenlust)
	19.45 Uhr	Antreten auf dem Platz am Romaneum zum Abendumzug Auflösung an der „Elchbude“

Dienstag, 02.09	14.50 Uhr	Antreten auf dem Platz am Romaneum mit Verabschiedung des scheidenden Schützenkönigs, danach ab Hymgasse Festumzug Durchmarsch bis zur Festwiese
	20.30 Uhr	Antreten auf der Hessentorbrücke zum Abendumzug anschl. Vorbeimarsch am neuen Schützenkönig
Samstag, 06.09.	18.00 Uhr	Antreten aller Chargierten auf der Michaelstraße zum Krönungszug An der Großen Cour beim Krönungsball nehmen die Chargierten folgender Züge teil: Fahnenzug, Kameraden, Erftjunker, Diana, Kreuzritter, Götz von Berlichingen, Hubertusjäger, Wilddiebe, Waldhorn, Jägermeister, Goldenes Jagdhorn, Jagdfalke, Germanen, Quirinusjünger, Spätzünder, Luschhönches, Flotte Boschte, Milleniumsfalken, Trötemänner, Silberfüchse, Platzpatronen;

Uniform- und Marschordnung

Es gilt die von der Zugführerversammlung am 21.05.1997 beschlossene Uniform- und Marschordnung. Diese ist von allen aktiven Hubertusschützen und Gastmarschierern zu beachten.

- Oberst- und Königsehrenabend:** nur Chargierte mit Pechfackeln,
Zugformation (1-2 Reihen).
- Fackelzug:** wie an den Ehrenabenden, Chargierte
mit Pechfackeln, zusätzlich Schützen mit Tragefackeln.
- Aufmarsch zur Parade:** Zugformation.
- Parade:** eine Reihe, beim Vorbeimarsch grüßt
nur der Major, kein Degensenken.
- Alle Nachmittagsumzüge:** Zugformation, auf dem Markt eine Reihe.
- Montagabendumzug:** mit Waffen, ohne Blumenhörner,
Zugformation, auf dem Markt eine Reihe.
- Dienstagabendumzug:** mit Degen und Gewehren,
ohne Hirschfänger, ohne Blumenhörner,
Zugformation, beim Vorbeimarsch eine Reihe.
- Beim Dienstagabendumzug sind Maskeraden und Veränderungen an der Uniform nicht gestattet.
Das Rauchen und Kredenzen während der Umzüge ist verboten.**
- Zugabstände:** Zugführer zum vorherigen Zug ca. 5 m,
Zugführer zum eigenen Zug ca. 3 m.
- Blockführer:**
- | | |
|-----------------------------------|---------------------|
| 1. Block – Hptm. Marcel Thomas | (Kameraden '57) |
| 2. Block – Oblt. Marcus Engelmann | (Quirinusfalken) |
| 3. Block – Hptm. Peter Schiefer | (Luschhönches) |
| 4. Block – Oblt. Björn Andersen | (Fröhliche Hirsche) |

Änderungen dieses Majorsbefehls sind allein dem Major vorbehalten.

Marschformation für Parade und Umzüge

Bundestambourkorps St. Hubertus Neuss 1987		1:35
Tambourmajor Peter Stickel		
Musikverein "Neusser Ratsbläser"		1:24
Kapellmeisterin Melanie Knack		
Bundesfanfarenkorps Neuss-Furth		1:50
Major David Bieker		
Major Volker Albrecht, Adjutant Andreas Lehmann		2
Fahnenzug (Abt. I)	Hptm. Uwe Grundmann	7
Hubertuskönig Frank Rulands mit Bogenschützen		10
1 Kameraden'57	Hptm. Marcel Thomas	21
2 Diana	Oblt. Dalibor Popovic	14
3 Rheinzelmänner	Oblt. Marius Geduldig	16
4 Wilddiebe	Oblt. Jürgen Otte	14
5 Jagdfalke	Oblt. Fred Schröter	15
6 Zwölfender	Oblt. Wilhelm Glomb	32
7 Spätzunder	Oblt. Ralf Halada	19
8 Echt vom Besten	Oblt. Jens-Peter Grohmann	21
9 Zugvögel	Oblt. Markus Herring	17
Tambourkorps "Frisch auf" Kapellen/Erft 1907		1:25
Tambourmajor Thomas Stübben		
Bundesschützenkapelle Neuss 1928		1:35
Kapellmeister Martin Lorenz		
Fahnenzug (Abt. II), Fahne und Fahnenschwenker	C. Küpper und K. Müller	2
10 Quirinusfalken	Oblt. Marcus Engelmann	20
11 Die Stubbis	Oblt. Julian Diaz	20
12 Jägermeister	Oblt. Guido Schlief	21
13 Böllerdötz	Oblt. Sebastian Messing	15
14 Silberfuchse	Oblt. Phillip Heinz	17
15 Quirinus-Ritter	Oblt. Dominik Steiner	20
16 Waldhorn	Oblt. Jörg Rottmann	13
17 Wildfuchske	Oblt. Christian von Schreitter	16
18 Hubertusjäger	Oblt. Marc Theißen	14
19 Götz von Berlichingen	Oblt. Helmut Schneider	19
20 Ahl Pänz	Oblt. Bastian Kühlkamp	16
21 Nüsser Rheineke	Oblt. Arthur Esgen	13
Spielmannszug "Grün-Weiß" Kirchhoven 1919 e. V.		1:45
Tambourmajor Udo von Ophoven		
Musikverein Waldenrath 1905 e. V.		1:50
Kapellmeister Stefan Outjers		
Fahnenzug (Abt. III), Fahnenschwenker	F. Henn und M. Jonen	2
22 Luschkönches	Hptm. Peter Schiefer	24
23 Erftjunker	Oblt. Oliver Negele	19
24 Nüsser Keiler	Oblt. Dominik Baaken	15
25 Quirinus-Boschte	Oblt. Dominik Jansen	13
26 Adlerhorst	Oblt. Wolfgang Bienefeld	18
27 Germanen	Oblt. Frank Herstix	27
28 Kreuzritter	Oblt. Jens-Bodo Stark	17
29 Castrum Novaesium	Oblt. Herbert Kremer	18
30 Phönix	Oblt. Sascha Mergen	17
31 Platzhirsche	Oblt. Laurin Höller	16
32 Rheinkaliber	Oblt. Peter Schürk	17
33 Millenniumsfalken	Oblt. Niklas Fürste	19

Tambourcorps Mönchengladbach - Lürrip 1928		
Tambourmajor Patrick Killen		
Musikverein Würmla 1975		
Kapellmeister Gernot Haidegger		
34	Fahnenzug (Abt. IV)	6
35	Fröhliche Hirsche	Oblt. Björn Andersen 22
36	Lauschepper	Oblt. Volker Brüggen 21
37	Flotte Boschte	Oblt. Pascal Königs 21
38	Doppeladler	Oblt. Jens Hünerbein 13
39	Pülleken	Oblt. Paul Brüggen 14
40	Trötemänner	Oblt. Mark Mühleis 18
41	Platzpatronen	Oblt. Adrian Koch 23
42	Hirschfänger	Oblt. Marco Lange 17
43	Doch noch dobee	Oblt. Frank Ferber 20
44	Junge Elche	Oblt. Thomas Keil 29
45	Quirinusjünger	Oblt. Reinhard Eck 24
46	Goldenes Jagdhorn	Oblt. Markus Giesen 16
	Brasselsäck	Oblt. Ian Breidenbach 24

Marschformation – Fackelzug

Bundestambourkorps St. Hubertus Neuss 1987

Musikverein "Neusser Ratsbläser"

Bundesfanfarenkorps Neuss-Furth

Major Volker Albrecht, Adjutant Andreas Lehmann

Fahnenzug

Hubertuskönig Frank Rulands mit Bogenschützen

1	Kameraden	Großfackel
2	Diana	
3	Wilddiebe	
4	Jagdfalke	
5	Rheinzmänner	Großfackel
6	Zwölfender	
7	Spätzünder	

Tambourkorps "Frisch auf" Kapellen/Erft 1907

Bundesschützenkapelle Neuss 1928

8	Quirinusfalken	Großfackel
9	Jägermeister	
10	Böllerdötz	
11	Silberfuchse	
12	Wildfuchske	Großfackel
13	Quirinus-Ritter	
14	Waldhorn	
15	Echt vom Besten	
16	Zugvögel	
17	Hubertusjäger	

MVB Maastricht 1953

18	Luschkönches	
19	Die Stubbis	Großfackel
20	Götz von Berlichingen	

- | | | |
|----|------------------|-------------------|
| 21 | Ahl Pänz | |
| 22 | Nüsser Keiler | |
| 23 | Nüsser Rheineke | Großfackel |
| 24 | Quirinus-Boschte | |
| 25 | Adlerhorst | |
| 26 | Erftjunker | Großfackel |
| 27 | Germanen | |

Spielmannszug "Grün-Weiß" Kirchhoven 1919 e. V.

Musikverein Waldenrath 1905 e. V.

- | | | |
|----|-------------------|-------------------|
| 28 | Fröhliche Hirsche | |
| 29 | Kreuzritter | |
| 30 | Rheinkaliber | Großfackel |
| 31 | Castrum Novaesium | |
| 32 | Phönix | |
| 33 | Platzhirsche | |
| 34 | Flotte Boschte | |
| 35 | Doppeladler | |
| 36 | Millenniumsfalken | Großfackel |
| 37 | Pülleken | |

Tambourcorps Mönchengladbach - Lürrip 1928

Musikverein Würmla 1975

- | | | |
|----|-------------------|-------------------|
| 38 | Platzpatronen | |
| 39 | Trötemänner | |
| 40 | Lauschepper | Großfackel |
| 41 | Hirschfänger | |
| 42 | Doch noch dobée | |
| 43 | Junge Elche | |
| 44 | Quirinusjünger | |
| 45 | Goldenes Jagdhorn | |
| 46 | Brasselsäck | Großfackel |